

NEWS RELEASE

2020 年 9 月 23 日 リーガロイヤルホテル東京

業界最大手 株式会社ザイマックスとの業務提携による ホテル館内遊休スペースを活用した法人会員制サテライトオフィス

リーガロイヤルホテル東京にリモートワーク用ワークプレイスを開設!

~働く場所や時間を柔軟に選択できるような働き方をサポート~

2020年10月1日(木)オープン

株式会社リーガロイヤルホテル東京(東京都新宿区 代表取締役社長 中川智子、以下「リーガロイヤルホテル東京」)は、ホテル館内の遊休スペースを商業スペースに転換し、法人会員制のサテライトオフィスとして、『ZXY(ジザイ)提携拠点 リーガロイヤルホテル東京 早稲田』を、2020年10月1日(木)に開設します。

同施設はリーガロイヤルホテルグループとして初の施設となり、株式会社ザイマックス(東京都港区 代表取締役社長 吉本健二、以下「ザイマックス」)が運営する、サテライトオフィスサービス「ZXY [ジザイ]」の運営ノウハウや予約管理システム等と業務提携したホテル館内サテライトオフィスとなります。

リーガロイヤルホテル東京は、豊富なノウハウを有する異業種企業とサービス連携した ホテル館内のサテライトオフィスを展開することで、企業の働き方改革の支援、「新しい日 常」の一環としてのワーケーションを推進します。



[エントランス] イメージ

[個室 A (4 名ルーム)] イメージ

(※) ザイマックス サテライトオフィスサービス「ZXY [ジザイ]」について

ザイマックスは 2016 年より法人向けのサテライトオフィスサービスである「ZXY(ジザイ)」を展開し、企業の働き方改革を支える新たなワークプレイスを創出してきました。2020 年 8 月現在で 93 拠点のネットワークを持ち、首都圏を都心から郊外まで網羅しています。セキュリティに最大限配慮したファシリティや、独自開発した予約管理システムによる無人管理が特長で、約 1400 社、29 万人の会員と契約しています(2020 年 8 月現在)。

概要は、次頁の通りです。

<施設概要>

【名称】 ZXY 提携拠点 リーガロイヤルホテル東京 早稲田

【開設日】 2020年10月1日(木)

【住所】 東京都新宿区戸塚町 1-104-19 地下 1 階 【営業時間】 平日 9 時~21 時 定休日: 土・日・祝日

【座席数】 全3室 個室A:4名ルーム 個室B:6名ルーム 個室C:8名ルーム

【面積】 個室 A:19.2 m 。個室 B:30 m 。個室 C:41 m 。

【利用条件】 法人契約の上、利用対象社員を登録

【料金体系】 シェア料金 最低 15 分から利用可能

個室 A:580 円/15 分 個室 B:780 円/15 分 個室 C:930 円/15 分 マンスリー料金 (一例)6 名ルーム:(1ヶ月以上3ヶ月未満の場合)月額 300,000 円 ※上記料金は消費税抜きの料金です。

【写真】 パースイメージ、平面図イメージ





※画像は全てイメージです。今後変更する場合があります。

【オープニングキャンペーン】 駐車場料金無料 期間:2021年3月31日(水)まで ※基本料金 1時間 ¥800(最初の30分無料) ※満車時は適用対象外となります。

【予約受付開始日】 2020年9月24日(木)

<本サービスの取り組みについて>

昨今、仕事と育児の両立や通勤時間の短縮など、"生産性を向上し多様な働き方を促進す る"取り組みとしてサテライトオフィスが注目されています。本取り組みは、駅近にあるサ テライトオフィスとは異なる、緑豊かで落ち着ける空間である当ホテル館内にサテライト オフィスを開設することで、働く場所や時間を柔軟に選択できるように環境を提供するも のです。

リーガロイヤルホテル東京は、コロナ禍における多様な働き方の中で、ホテルでの新しい 利用シーンを開拓していきます。また、ワーケーション(仕事「ワーク」と休暇「バケーション」を組み合わせた造語)が「新しい日常」の奨励の一環として位置付けられつつある中 で、ホテルでの余暇時間とビジネスの両立を実現させる空間を提案していきたいと考えて います。

<リーガロイヤルホテル東京について>

緑豊かな文化と伝統の地・早稲田に構え、隣接する1万坪に及ぶ 大隈庭園や目白台の緑を一望できるゆったりとした 131 室の客室 をはじめ、大小15室の宴会場や各種レストランを備えています。 ホテル内装は、アメリカ人デザイナー ジョン・グラハム氏設計 によるヨーロピアンクラシック調で統一。85年にわたり世界の 来賓をお迎えしてきたリーガロイヤルホテルグループならではの、 きめ細やかなホスピタリティでゲストをお迎えします。



<新型コロナウイルスへの感染に対するリーガロイヤルホテルグループの取り組みについて> 当ホテルグループでは、お客様の安全と安心を第一に考え、 感染防止徹底宣言 新型コロナウイルス感染症防止対策を徹底しています。





■本リリースに関するお問い合わせ先■

リーガロイヤルホテル東京 総支配人室 販売促進 菊政、縄手

TEL: 03-5285-8957 / FAX: 03-5285-8943

〒169-8613 東京都新宿区戸塚町 1-104-19 https://www.rihga.co.jp/tokyo

■「ZXY [ジザイ]」に関するお問い合わせ先■

株式会社ザイマックス ジザイワーク事業部 TEL:03-5544-5858